
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Terça-feira •  16 de maio de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 370

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023) .................................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023) .................................................................... 8



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 370

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 002/2023 
 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: RICARDO ALCÂNTARA DE ANDRADE ME 
CNPJ: 06.138.092/0001-57 
 

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de matérias de 
limpeza e utensílios descartáveis, visando atender as necessidades do CTR. 

 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art., 75 inciso II, da Lei 14.333/21. 
 
 
VALOR: R$ 48.931,80 (QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS 
E OITENTA CENTAVOS) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 
 

Castro Alves- BA, 28 de março de 2023. 
 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 370

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 003/2023 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: RICARDO ALCÂNTARA DE ANDRADE ME 
CNPJ: 41.213.998/0001-90 
 
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito 
de petróleo em botijão e botijão (vasilhame vazio) visando atender as necessidades do CTR. 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21 
 
VALOR: R$9.760,00 (NOVE E MIL SETESSENTOS E SESSENTA REAIS) 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

Castro Alves - BA, 28 de março de 2023 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 370

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 004/2023 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: RICARDO ALCÂNTARA DE ANDRADE ME 
CNPJ: 06.138.092/0001-57 
 
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios e hortifrúti, visando atender as necessidades do Consorcio do Território do Recôncavo 
(CTR). 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21. 
 
 
VALOR: R$ 22.751,05 (VINTE E DOIS MIL, SETESCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS) 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 
 

Castro Alves - BA, 30 de março de 2023. 
 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 370

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023)

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 011/2023 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: 49.359.203 DAIANE DE MELO RIBEIRO 
CNPJ: 49.359.203/0001-68 
 
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para locação de 
andaimes metálicos e escoras metálicas, para ser utilizados nos serviços realizadas pelo 
Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21 
 
VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 
 

Castro Alves - BA, 03 de março de 2023. 
 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 370

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 012/2023 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: RC6 BRAZIL COMERCIO IMPORTANTACAO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA 
CNPJ: 44.407.155/0001-12 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tranque de resfriamento de leite e forrageira 
conjugada visando atender as necessidades do CTR. 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.75, inciso II, da Lei 13.144/21. 
 
 
VALOR: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
     AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio 
     ELEMENTO: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente 
     FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 17 de março de 2023. 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 370

- 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 014/2023 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: INFORMAK COMERCIO DE INFORMATICA E MOVEIS LTDA 
CNPJ: 15.152.648/0001-50 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, 
visando atender as necessidades do CTR. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
 
VALOR: R$ 9.035,00 (NOVE E TRINTA E CINCO MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio 
 ELEMENTO:  3.3.90.30 - Material de Consumo 
 FONTE: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 
 

Castro Alves - BA, 17 de abril de 2023. 
 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 370

- 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 015/2023 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: COMAPEL COMERCIO INDÚSTRIA E AGRICULTURA LTDA 
CNPJ: 14.064.976/0001-32 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de ferramenta de matérias diversos, 
visando atender as necessidades do CTR. 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21 
 
VALOR: R$ 24.234,70 (VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E 
SETENTA CENTAVOS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio 
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 
 
 

CASTRO ALVES-BA, 07 de março de 2023 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023)



		2023-05-16T09:39:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




